
 

Kosten für die MiMo-Betreuung  Private Montessori  

Schuljahr 2021/2022  Volksschule in Neu-Ulm 

Monatliche Kosten 
Der Monatsbetrag wird gemäß Ihrer Anmeldung monatlich eingezogen. 

Tag bis 14:00 Uhr bis 16:00 Uhr 

1 × Woche 13,60 Euro 22,00 Euro 

2 × Woche 27,20 Euro 44,00 Euro 

3 × Woche 40,80 Euro 66,00 Euro 

4 × Woche 54,40 Euro 88,00 Euro 

5 × Woche 68,00 Euro 110,00 Euro 

 
 
Gastkinder 
Die Gebühr für die Gastkinder wird am Ende eines Halbjahres vom Sekretariat eingezogen. 

 bis 14:00 Uhr bis 16:00 Uhr 

pro Besuch 15,00 Euro 25,00 Euro 

 

Bei der Berechnung der Gebühren folgen wir der Empfehlung der Regierung von Schwaben 2021. 

* die Beiträge werden jedes Schuljahr neu kalkuliert und ggf. abgeändert 


